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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Psalm (Ps 22 (21), 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24 (R.: 2a))

„Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił?” – wśród 
chrześcijan to najbardziej znane słowa psalmu, a zarazem 
najmniej kojarzone z Księgą Psalmów. Wypowiedziane, a może 
lepiej (dosłowniej!) wykrzyczane w ogromnych mękach przez 
konającego na krzyżu Jezusa, były zewnętrznym wyrazem 
wewnętrznego stanu – uczucia zupełnego osamotnienia
i opuszczenia przez Boga oraz ludzi. 

Psalm ten powstał przynajmniej sześć wieków przed 
narodzeniem Jezusa Chrystusa, a w szczegółach opisuje Jego 
mękę. Zapis ten nie został dokonany z perspektywy stojącego 
obok krzyża świadka, ale z punktu widzenia, a może lepiej 
cierpienia, wiszącego na drzewie krzyża skazańca.

Od wersu 23 rozpoczyna się druga część Psalmu, która 
przeradza się w dziękczynienie i obietnicę, że psalmista zostanie 
głosicielem Boga. 

W Jezusie Chrystusie wypełniły się obydwie części tego 
psalmu. Przyjął opisanie w nim cierpienie, a zarazem tryumf 
i radość psalmisty. Zmartwychwstał, posłał swych uczniów, aby 
głosili Jego imię ludom. Wciąż chce, aby serca tych, którzy Go 
szukają, żyły na wieki.

Żródło: www.apchor.pl

„40 dni do Zbawienia” – rozważania ks. Kacpra
„Wtedy więc wydał Go im, aby Go ukrzyżowano. Zabrali zatem 

Jezusa. A On sam dźwigając krzyż, wszedł na miejsce zwane Miejscem 
Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota. Tam Go 
ukrzyżowano.”

Świat, który znali ówcześni ludzie, zatrzymał się. Godzina 
piętnasta, o której w świątyni zabijano baranki, stała się godziną 
śmierci Prawdziwego Baranka (…) Śmierć krzyżowa nie była 
zwykłym pozbawieniem kogoś życia. Człowieka skazanego najpierw 
pozbawiano godności, rozbierając go do naga, krzyżowano go 
w publicznym miejscu, aby wzbudzić trwogę tych, którzy chcieliby 
naśladować złoczyńcę. Kaźń trwała kilka, czasem kilkanaście godzin, 
a zmarłych grzebano we wspólnym grobie.

Dziś w sposób szczególny stajemy na Golgocie pod krzyżem 
Jezusa. (…) Ten krzyż to powinno być moje miejsce, to ja powinienem 
umrzeć na nim za moje własne grzechy. Jednak Jezus mi je zabiera, 
sam staje się grzechem, żebym ja mógł żyć.

(…) Jeśli wielokrotnie uciekaliśmy od krzyża, jeśli zdradzaliśmy 
Boga, jeśli ciągle wybieraliśmy cele naszego życia, pomijając Jego 
prawo, tak naprawdę schodziliśmy powoli na dno, stając się 
osamotnionymi mieszkańcami Szeolu. Jednak Bóg i tam chce nas 
odnaleźć i wyprowadzić na zewnątrz. 

Może ten Wielki Post uświadomił nam głębokość bagna grzechu, 
w którym utknęliśmy. Może czujemy się winni cierpienia Jezusa. Bóg 
jednak(…) mimo wszystko przychodzi we wszystkie miejsca, gdzie 
duchowo utknęliśmy i wyciąga  do nas rękę. Jeśli mielibyśmy 
możliwość wykonania tylko jednego ruchu, to musi to być 
uchwycenie Jego ręki.

Jan Paweł II o krzyżu…

Ave Crux...
Bądź pozdrowiony, Krzyżu Chrystusa!
(…)
To w Krzyżu jest Ci dana, o Chryste, „wszelka władza”, taka 
władza, jakiej nikt inny nie ma w dziejach świata.
To w Krzyżu jest moc Odkupienia człowieka, w imię której 
Apostołowie słyszą: „Idźcie... nauczajcie wszystkie narody” (por. 
Mt 28, 19).
(…)
To w Krzyżu, w tym - po ludzku - znaku hańby, stałeś się,  
o Chryste, Pasterzem naszych dusz i Panem dziejów.
Bądź pozdrowiony, Krzyżu Chrystusa! Ave Crux!

ADORACJA PANA JEZUSA W BOŻYM GROBIE  
WIELKI PIĄTEK I WIELKA SOBOTA  

22:00-23:00 
Ks. M. Pałęgi, Akacjowa, Miodowa, Długa, 
Spokojna, Zanidzie, Ogrodowa, Mostowa 

23:00-24:00 Leśna, Sosnowa, Truskawkowa 

06:00-07:00 Źródlana, Nad Strugą, Marcowa, Mały Kraków 

07:00-08:00 Jana Pawła II, Poziomkowa, Zacisze, Majowa 

08:00–09:00 
Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzka, Parkowa,  
Nad Dłubnią, Koźlica, Za Dworem, Hugo Kołłątaja, 
Kwiatowa, Na Gródek, Słoneczna, Marglowa 

09:00-10:00 
Galicyjska, Wspólna, Radosna, Krótka, Urocza, 
Malownicza, Wichrowe Wzgórza, Lawendowa, 
Banasiówka, Działkowa, Wiśniowa 

10:00-11:00 
Brzozowa, Fiołkowa, Jutrzenki, Klonowa, Pogodna, 
Jesionowa, Michałki, Komora 

11:00-12:00 
Legionowa, Kordonowa, Domy Młodziejowickie, 
Widokowa, 

12:00-13:00 Krakowska 

13:00-14:00 Wilczkowice 

14:00-15:00 Zerwana, Firlejów 

15:00-16:00 
Rzemieślnicza, Cichy Kącik, Smolna, Lipowiec,  
Na Leśnym Stoku 

16:00-17:00 
Warszawka, Szmaragdowa, Zdrowa, Laskowiec, 
Sportowa, Łąkowa 

17:00-18:00 Górna, Na Stoku, Platynowa, Graniczna 
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Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
na Niedzielę Palmową – 02.04.2023

Dziś Droga Krzyżowa po Mszy św. o godz. 18:00 ulicą Jana Pawła II.
Ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – dziś o godz. 17:00.
Przedświąteczna Spowiedź święta w środę (05.04) od godz. 18:00 

do 20:00. W tym czasie także Adoracja Najświętszego 
Sakramentu w ciszy.

W WIELKI CZWARTEK (06.04) celebrowana jest tylko jedna Msza 
Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątkę ustanowienia 
sakramentów Eucharystii i Kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum 
Paschalne. Początek  Mszy św. w naszej świątyni o godz. 18:00  
(transmisja internetowa). Po Mszy Świętej Najświętszy Sakrament 
zostanie przeniesiony w procesji do kaplicy adoracji (ciemnicy). Za 
śpiew hymnu „Sław, języku, Tajemnicę” można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. Adoracja w ciemnicy  potrwa do 
godz. 24:00. 

O godz. 23:00 Godzina Święta.
W WIELKI PIĄTEK (07.04) zachowujemy post  ścisły. 

Powstrzymanie się od spożywania potraw mięsnych Kościół zaleca 
przedłużyć też na Wielką Sobotę. Niech towarzyszy nam modlitwa, 
skupienie i zaduma nad tajemnicą męki i śmierci Chrystusa. Tego 
dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii. 

Nabożeństwa Wielkiego Piątku w naszym kościele:
- godz. 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego oraz rozpoczęcie 

Nowenny do Miłosierdzia Bożego;
 - godz. 18:00 Liturgia Męki Pańskiej (transmisja internetowa)

Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie 
przeniesiony do Grobu Pańskiego;

- Gorzkie Żale (odśpiewanie trzech części);
- Droga Krzyżowa o godz. 23:00 (transmisja internetowa)
WIELKA SOBOTA (08.04): W tym dniu Kościół trwa przy grobie 

Pańskim, rozważa mękę i śmierć Chrystusa, Jego zstąpienie do 
otchłani, a także oczekuje na Jego Zmartwychwstanie, to dzień 
adoracji  Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim.

Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny przed kościołem 
o godz. 9:00, 10:00, 11:00, 12:00 i 13:00. 

Zachęcamy do wzięcia udziału w pięknej akcji „Podziel się 
koszyczkiem”, która od lat pokazuje, że chcemy i potrafimy okazać 
ofiarność. Przy okazji święcenia pokarmów można złożyć artykuły 
żywnościowe na wielkanocny stół dla najbardziej potrzebujących.

O godz. 15:00  Koronka do Miłosierdzia Bożego.  
O godz. 19:00  rozpoczęcie Liturgii Wielkiej Soboty.
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (09.04):  

Msze św. o godz. 6:00 - Rezurekcja ), 9:00, (transmisja internetowa
10:30, 12:00 i 18:00 z Koronką do Miłosierdzia Bożego.

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY (10.04): Msze św. o godz. 7:00, 
9:00, 10:30 , 12:00 i 18:00 z Koronką do (transmisja internetowa)
Miłosierdzia Bożego.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 03.04.2023 – Wielki Poniedziałek 

 18:00 
+ Za śp. Ryszarda Krawczyka, Elżbietę, Zofię, Ludwikę  
 i Józefa Paciaga 

Wtorek – 04.04.2023 –  Wielki Wtorek; św. Izydora, biskupa  
    i doktora Kościoła 
 18:00 + Za śp. Ryszarda Boczkowskiego 
Środa – 05.04.2023 –  Wielka Środa; św. Wincentego  
   Ferreriusza, prezbitera 

 7:00 
+ Za śp. Marię i Stefana Madejskich, Władysława 
 Sasulskiego 

 20:00 

O zdrowie dla Jadwigi i błogosławieństwo Boże dla 
Elżbiety 
O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała dla Karoliny 
i Bartosza 
+ Za śp. Władysława Gurbiela w 8. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Helenę Piszczyk 
+ Za śp. Adama Zębalę 
+ Za śp. Emilię Sochę 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Józefa Padlika 
+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego 
+ Za śp. Kazimierza Nogiecia 
+ Za śp. Janinę Sieńko 
+ Za śp. Henryka Tochowicza 
+ Za śp. Lidię Boczkowską 
+ Za śp. Alicję Moryś 

Czwartek –06.04.2023 –  Wielki Czwartek - Msza Wieczerzy 
   Pańskiej 

 18:00 
W intencji kapłanów naszej parafii 
+ Za śp. Gabriela Miernika 

Piątek – 07.04.2023 – Wielki Piątek - Liturgia Męki Pańskiej; 
   św. Jana Chrzciciela de la Salle, 

 prezbitera 
 18:00 Liturgia Wielkiego Piątku 
Sobota – 08.04.2023 – Wielka Sobota - Wigilia Paschalna 

 19:00 
+ Za śp. Konstantego Istrati 
+ Za śp. Jana Nawrota i zmarłych z rodziny 

Niedziela – 09.04.2023 –  Niedziela Zmartwychwstania  
   Pańskiego 

 6:00 
+ Za śp. Władysława i Marię Bochenek 
+ Za śp. Ariadnę Kozłowską 

 9:00 + Za śp. Mariannę Zielińską 

 10:30 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Stasia w 6. rocznicę 
urodzin oraz Pauli i Tomasza w 7. rocznicę ślubu 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i świętych patronów na dalsze lata dla 
Huberta z racji 14. urodzin i Marysi z racji 9. urodzin 

 18:00 + Za śp. Michała Osińskiego 

 

Tradycja Niedzieli Palmowej

Liturgia Niedzieli Palmowej jest rozpięta między dwoma 
momentami: radosną procesją z palmami oraz czytaniem Męki Pańskiej. 
W ten sposób Kościół podkreśla, że triumf Chrystusa i Jego Ofiara są ze 
sobą nierozerwalnie związane.

Początki świętowania liturgii Niedzieli Paschalnej odnajdujemy 
w Jerozolimie w IV wieku. W tamtych czasach starano się jak 
najdokładniej odtwarzać sceny z życia Jezusa. Z upływem lat procesje 
zostały udramatyzowane - w Egipcie na czele niesiono krzyż, 
w Jerozolimie biskup reprezentujący Chrystusa wjeżdżał do miasta na 
osiołku.

W Polsce Niedziela Palmowa nosiła także nazwę Niedzieli 
Kwietnej, bo zwykle przypada w czasie, gdy pokazują się pierwsze 
kwiaty. W Niedzielę Palmową po sumie odbywały się w kościołach 
przedstawienia pasyjne. Za czasów króla Zygmunta III istniały 
zrzeszenia aktorów-amatorów, którzy w roli Chrystusa, Kajfasza, Piłata, 
Judasza itp. chodzili po miastach i wioskach i odtwarzali misterium męki 
Pańskiej.

Zwyczaj święcenia palm pojawił się w Kościele w XI wieku. Palmy 
w Polsce zastępują często gałązki wierzbowe z baziami. Po ich 
poświęceniu zatyka się je za krzyże i obrazy, by strzegły domu od 
nieszczęść i zapewniały błogosławieństwo Boże. Wtykano także palmy 
na pola, aby Pan Bóg strzegł zasiewów i plonów przed gradem, suszą
i nadmiernym deszczem.

Żródło: niedziela.pl

Rola kadzidła w liturgii Mszy Świętej

Pierwsi chrześcijanie używali kadzidła tylko w celach 
prywatnych. Okadzali domy podczas pogrzebu lub dla zapachu. 
Pierwsze wzmianki o pojawieniu się kadzidła w Kościele pochodzą 
z 363 r. n.e. 

W IV w. zaczęto stosować w liturgii trybularz wraz z łódką 
i łyżeczką. Istotny wpływ na popularność kadzidła miały wyprawy 
krzyżowe na Wschód, gdzie było powszechnie stosowane. Pierwsze 
wzmianki o okadzeniu ołtarza pochodzą z IX w., obecnie poza samym 
ołtarzem okadza się również krzyż ołtarza.

Kadzidło symbolizuje przede wszystkim uwielbienie i przebła-
ganie Boga oraz unoszące się do Boga modlitwy. 

Do kadzenia używa się kadzielnicy (inaczej trybularz) 
umieszczonej na łańcuszkach. W jej środku znajduje się niewielki 
kociołek, do którego wkłada się węgielki trybularzowe i posypuje 
ziarnami kadzidła.

Źródło: www.dlakatolika.pl


